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Bergslagsbibblan 3.0 
Gemensam webb och katalog för nio bibliotek i Örebro län 
 

Askersund, Hallsberg, Kumla, Laxå och Lekeberg har ansökt om att gå med i Bergslagsbibblan. 
Formellt kommer samarbetet att regleras genom ett interkommunalt avtal.   
 
2016 startade Nora och Lindesberg samarbetet Bergslagsbibblan. 2021 anslöt Hällefors och 
Ljusnarsberg. En förstudie som inbegrep samtliga tolv kommuner i länet genomfördes 2020. 
Utgångspunkten var då att hela länet skulle delta i ett bibliotekssamarbete men Örebro, Karlskoga och 
Degerfors har valt att ställa sig utanför. De fem sydnärkekommunerna arbetar nu vidare med att uppgå 
i Bergslagsbibblan. Arbetet sker i projektform. Medel för projektledare har beviljats från 
Biblioteksutveckling Region Örebro län och Statens kulturråd.  

- Gemensamt, likadant lånekort i alla nio kommuner.  
- Meröppet i Askersund även i fortsättningen.  
- Låna, reservera, och återlämna i alla nio kommunerna. 
- Transport av böckerna mellan kommunerna.  
- Likvärdig och hållbar biblioteksservice till våra kommuninvånare. 
- Gemensamma digitala tjänster för e-böcker, e-ljudböcker, digitala tidskrifter och uppslagsverk 

som kan nås hemifrån med lånekortet. 
 

En gemensam katalog innebär att biblioteken delar på biblioteksdatasystem. Idag är det Axiells system 
Book-IT. Alla medier som finns på biblioteken kan reserveras var som helst i kommunerna och lånas 
och återlämnas på valfritt bibliotek. Transporterna mellan biblioteken bekostas idag av Region 
Örebro län.  
 
Med bibliotekswebb avses webbsidan bergslagsbibblan.se. En liknade webbsida för biblioteken saknas 
idag helt i de fem sydnärkekommunerna, som endast har en enklare katalogtjänst. En bibliotekswebb 
är viktig för att kunna marknadsföra bibliotekets medier, tjänster och evenemang på ett samlat ställe. 
Det blir lättare att samverka om att arrangera och marknadsföra evenemang och informera i frågor där 
biblioteken har speciell kunskap som tex. källkritik.  
 
De nio biblioteken delar på digitala tjänster som samtliga bibliotek bedömer att de är betjänta av. Det 
kommer för Askersunds del att innebära att vi förutom de tjänster vi redan prenumererar på tex. 
kommer att kunna erbjuda film via tjänsten Cineasterna. Cineasterna erbjuder kvalitetsfilm med 
tonvikt på svensk film. Utbudet består av 3700 filmer från 95 länder på 62 olika språk. När film 
strömmas via denna tjänst sker en ålderskontroll. Barn som använder sitt lånekort kan inte se filmer 
som de inte uppnått den rätta åldern för.  

Bergslagsbibblan har tidigare varit helt avgiftsfritt. Beslut i Hällefors kommun har ändrat på det. Det 
är lag på att det ska vara helt avgiftsfritt att låna media. Men lagen ger biblioteken möjlighet att ta 
betalt för sent återlämnad media och för förkomna medier, vilket Askersunds bibliotek gör idag. 
Arbetet med lånereglerna fortgår i projektet och det kan uppstå behov av att fatta beslut om ev. 
avgifter.  

https://bergslagsbibblan.se/

	Bergslagsbibblan 3.0
	Gemensam webb och katalog för nio bibliotek i Örebro län


